
VEIKLOS
ATASKAITA

Ačiū, kad esate kartu!

2024



2

Kovoti su maisto 

švaistymu ir maistu 

padėti stokojantiems.

MISIJA/TIKSLAS VIZIJA

Lietuva, kurioje maistas 

nėra švaistomas ir nėra 

alkstančių žmonių.

„Maisto bankas“ yra atvira, nešališka ir nepriklausoma 

nevyriausybinė organizacija, besiremianti geros valios 

žmonių ir socialiai atsakingų įmonių pagalba. 

Bendradarbiaudami su socialinėmis ne pelno 

organizacijomis bei įstaigomis siekiame užtikrinti, kad 

joks geras maistas nebūtų išmestas, o parama maistu 

pasiektų sunkiausiai gyvenančius žmones.

„Maisto bankas“ propaguoja atsakingą maisto vartojimą, 

racionalią mitybą, skatina efektyvų išteklių naudojimą 

bei visuomenės solidarumą kovojant su maisto 

švaistymu, tausojant aplinką ir padedant stokojantiems.

22

„Maisto bankas”



3

„Maisto bankas”02

Kaip „Maisto bankas” veikia? 04

„Maisto banko” veikla 05

„Maisto banko” socialinis ir 

aplinkosauginis poveikis

07

Darnaus vystymosi tikslai08

Nuo išmetimo išgelbėtas maistas11

Poveikis aplinkai12

Paramos išskirstymas13

Maisto atiduotuvė14

„Maisto banko“ veiklos gautų 

lėšų pasiskirstymas 

17

„Maisto banko“ veiklos išlaidų 

pasiskirstymas

16

Pagalba Ukrainai18

Dėkojame finansiniams rėmėjams30

Dėkojame rėmėjams paslaugomis31

Paramos koncertas „Pasidalink”19

„Maisto banko” akcija21

Gauti apdovanojimai22

Padėkos renginiai23

Žmogiškieji resursai - personalas24

Žmogiškieji resursai - savanoriai27

Žvilgsnis į ateitį (2024)28

Turinys



Kaip „Maisto bankas”
veikia?

PERTEKLINIS
MAISTAS

ŽMONIŲ / EPLSAF 
NUPIRKTAS MAISTAS

„MAISTO BANKAS”

SOCIALINĖS 
ORGANIZACIJOS

NEPASITURINTYS 
ASMENYS

NEPASITURINTYS 
ASMENYS

1 2

3

3

4

3

Perteklinis maistas surenkamas iš ūkininkų, gamintojų, 

prekybininkų, maitinimo istaigų, žmonių.

Papildomai per paramos rinkimo akcijas maisto suaukoja 

visuomenė, bei dalyje savivaldybių vykdome Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo programą (EPLSAF), 

kuriai maistą nuperka valstybė.

Visas maistas keliauja į „Maisto banko“ sandėlius, kuriuose yra 

išrūšiuojamas, supakuojamas ir išskirstomas kitoms ne pelno 

siekiančioms organizacijoms ar išdalijamas tiesiogiai žmonėms.

Tokiu būdu parama maistu pasiekia įvairias socialines grupes: 

neįgaliuosius, senjorus, bedarbius, daugiavaikes šeimas, 

vienišus asmenis, vaikų globos šeimynas ir kt.

1

2

3

4

4



Kiekvieną dieną „Maisto banko“ savanoriai vyksta į 

655 skirtingas parduotuves, taip pat lanko 

perteklinių vaisių ar daržovių turinčius ūkininkus. Iš jų 

surenka nerealizuojamą, neparduodamą maistą ir jį 

vežasi į organizacojos sandėlius, kuriuose patikrina 

maisto kokybę, galiojimo datas, maistą suskirsto 

pagal kategorijas, sveria, pakuoja, Pagal poreikį 

perdirba specializuotoje perdirbimo virtuvėje ir 

išdalina kitoms stokojančius remiančioms socialinėms 

organizacijoms (senelių globos namams, vaikus 

globojančioms šeimynoms, dienos centrams, 

neįgaliųjų ir senjorų draugijoms, labdaros valgykloms 

ir t.t.) arba tiesiai į atiduotuves ar Klaipėdoje ir 

Tauragėje esančias „Maisto banko“ labdaros valgyklas 

ateinantiems sunkiau gyvenantiems žmonėms.

„Maisto banko”
veikla

5



Taip pat „Maisto banko“ sandėlius pasiekia dėl įvairių 

priežasčių gamintojų neparduoti geri maisto produktai. 

Priimame bandomuosius / eksperimentinius (vartoti 

saugius) gaminius, maisto produktus su netinkamu 

ženklinimu, neprekinės išvaizdos produkciją, 

perprodukciją, šalutinius gamybos produktus, 

produktus su pažeistomis išorinėmis ar sezoninėmis, 

proginėmis pakuotėmis, dėl klaidų transportavimo 

grandinėje tikslo nepasiekusius maisto produktus. 

Šiuos produktus taip pat 

patikriname, poreikiui esant 

bei suderinę su kitomis šalimis 

(pagal poreikį paramos tiekėju, 

Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba ir t.t.) 

perženkliname, perpakuojame.

Šalia kasdienės veiklos du kartus per metus 

„Maisto bankas“ organizuoja akcijas parduotuvėse, 

kurių metu prašoma žmonių paaukoti ilgiau 

galiojančių maisto produktų. Taip pat kas antrą 

mėnesį „Maisto banko“ sandėlius pasiekdavo 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo (EPLSAF) parama maistu ir 

higienos priemonėmis. Ją „Maisto bankas“, kaip 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

partneris, padeda išdalinti skurstantiems 25 

Lietuvos savivaldybėse. Tiesa, šis projektas 

2023 metais buvo vykdomas paskutinį kartą.

2023 metais „Maisto bankas“ pristatė 

paramos išdavimo naujieną Lietuvoje – maisto 

atiduotuves. Tai mažos parduotuvėlės, tačiau 

jose maistas nemokamas. O vietoj to, kad paramą 

gaunantis asmuo gautų iš anksto paruoštą 

maisto paketą, dabar jis norimus maisto 

produktus gali pasirinkti pats.

„Maisto banko” veikla

6



„Maisto banko” socialinis ir 
aplinkosauginis poveikis 

7

Šiuos produktus taip pat 

patikriname, poreikiui esant 

bei suderinę su kitomis šalimis 

(pagal poreikį paramos tiekėju, 

Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba ir t.t.) 

perženkliname, perpakuojame.

FINANSAVIMO ŠALTINIAI64 TONOS MAISTO

6678 tonos išgelbėta nuo išmetimo

298 tonos paaukotos visuomenės

4107 tonos nupirkta Europos pagalbos labiausiai 
skurstantiems asmenims fondo

76 tonos tikslingai perduotos ūkininkų ar gamintojų

76 tonos pirkti maisto produktai

11 857
PORCIJŲ
MAISTO

23,1 MLN.

TONOS
SUTAUPYTŲ

CO2

19 366,2
LITRŲ

SUTAUPYTO
VANDENS

1 269 MLN.

PAREMTOS
ORGANIZACIJOS

655
PAREMTŲ

ŽMONIŲ

232 011

SAVANORIAI
16637

NEATLYGINTINO DARBO
VALANDOS

283 038



Darnaus vystymosi
tikslai
Siekdama užtikrinti darnų valstybių vystymąsi, 2015 m. JTO 

patvirtino 17 Darnaus vystymosi tikslų, apimančių socialinės 

aplinkos gerinimo, ekonominio vystymosi, aplinkosaugos bei 

bendradarbiavimo sritis. „Maisto bankas“ savo misija ir kasdiene 

veikla prisideda prie Darnaus vystymosi tiklų siekimo.

BE BADO

Lietuvos statistika rodo, kad skurdo riziką patiria 

kas penktas šalies gyventojas, kas septintas 

pripažįsta, kad jam neužtenka pinigų, kad galėtų 

visą mėnesį pilnai prasimaitinti. „Maisto bankas“ 

kiekvieną dieną dirba tam, jog maistu padėtų 

daugiau nei 232 tūkstančiams žmonių. Siekiame 

nuo sunakinimo išsaugoti kuo įvairesnio maisto, 

kad stokojantiems žmonėms galėtume užtikrinti 

pilnavertį maisto krepšelį.
8



DERAMAS DARBAS IR EKONOMIKOS AUGIMAS

Didelį dėmesį skiriame organizacijos darbuotojų 

motyvavimui ir tobulėjimui. Organizuojame sesijas 

su geriausiais savo sričių profesionalais komandos 

stiprinimo, viešojo kalbėjimo, maisto saugos, IT 

srityse. Siekdami palegvinti darbą, optimizuojame 

naudojamas sistemas, IT įrankius. Kuriame jaukią 

ir saugią aplinką, organizuojame komandai skirtus 

dalykinius ir pramoginius renginius. Taip pat didelį 

dėmesį skiriame ir žmonių sugrąžinimo į darbo 

rinką problemai. Dalyvaujame Užimtumo tarnybos 

organizuojamuose projektuose priimdami į 

organizaciją keliems mėnesiams pasidarbuoti ilgai 

darbo neradusius asmenis. Įsitraukti į savanorystę 

skatiname mūsų paramą gaunančius žmones. 

Džiaugiamės matydami, kaip jie įgauna naujų 

gebėjimų bei pasitikėjimo savimi, padedančio 

drąsiau žengti į darbo rinką.

ATSAKINGAS VARTOJIMAS IR GAMYBA

Savo veikla tiesiogiai prisidedame prie maisto 

švaistymo mažinimo vartotojų, gamybos, 

mažmeninėje ir tiekimo grandinėse. Ne tik kasdien 

surenkame dešimtis tonų perteklinio maisto, bet ir 

edukuojame visuomenę maisto švaistymo mažinimo 

klausimais, aktyviai dalyvaujame su šia tema 

susijusiose diskusijose viešumoje, įsitraukiame į 

darbo grupes nagrinėjant maisto švaistymą 

liečiančius teisės aktus, vedame mokymus 

mokyklose bei įmonėse.

PRAMONĖ, INOVACIJOS IR INFRASTRUKTŪRA

Siekiame skaitmenizuoti „Maisto banko“ procesus. 

Per paskutinius metus įsidiegėme paramos išdavimo 

organizacijoms sistemą, optimizavome savanorių 

registracijos ir valdymo sistemą, skaitmenizavome 

atiduotuvėje naudojamus paramos išdavimo 

tiesiogiai žmonėms įrankius. Ir toliau tobuliname jau 

veikiančias sistemas, ieškome būdų, kaip jas 

adaptuoti naujiems projektams ir veikloms.

9

Darnaus vystymosi tikslai



Darnaus vystymosi tikslai

KLIMATO SRITIES TIKSLAI

„Maisto banko“ veikla yra ne tik žmogui, bet ir planetai 

naudingas sprendimas. Pasaulyje prarandamas 

maistas sudaro 10 procentų visų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų, 20 procentų metano emisijų. Jei 

išmetamas maistas būtų šalis – tai būtų trečia 

didžiausia psaulio teršėja po JAV ir Kinijos. Be to 

beveik 28 procentai pasaulio dirbamos žemės ir 

naudojama auginti maistui, kuris vėliau yra 

išmetamas. „Maisto bankas“ daro milžinišką poveikį - 

padėdamas nuo išmetimo išsaugotu maistu 

prasimaitinti stokojantiems žmonėms, taip nedidina 

maisto gamybos apkrovų, neapkrauna aplinkos. Maisto 

išsaugojimas reiškia ir natūralių gamtos buveinių (pvz. 

miškų) išsaugojimą, kurie dažnu atveju kertami ir 

verčiami žemės ūkio paskirties plotais maisto 

auginimui. 2023 metais gelbėdamas maistą „Maisto 

bankas“ aplinkai sutaupė 19 366,2 tonos CO2 emisijų. 

10

PARTNERYSTĖ SIEKIANT TIKSLŲ

Kovodamas su maisto švaistymu ir skurdu „Maisto 

bankas“ bendradarbiauja su keliais šimtais kitų 

nevyriausybinių organizacijų, palaiko ilgametes 

partnerystes su verslo įmonėmis, yra oficialus 

valstybės partneris, aktyvus Europos maisto bankų 

federacijos (FEBA) narys.



Nuo išmetimo
išgelbėtas maistas
2023 metais „Maisto bankas“ nuo išmetimo 
išsaugojo 6678 tonas maisto, kurio vertė 
14 199 938,14 eurų.

11

Didžiausią išsaugoto maisto dalį – 77 % sudaro produktai, kuriuos 

surinkome iš prekybos tinklų – 655 parduotuvių. Tai dažniausiai 

per daug prinokę ar netaisyklingų formų vaisiai bei daržovės, taip 

pat paskutinę dieną galiojantys maisto produktai bei maistas, kurio 

galiojimo terminas „Geriausias iki“ jau pasibaigęs, tačiau pagal 

galiojančius teisės aktus tokį maistą dar galima perduoti labdarai.

2023 metais dvigubai šoktelėjo iš žemės ūkio sektoriaus 

išsaugojamo maisto kiekis. Jis sudaro 12 %. Šį šuolį stipriai lėmė 

Žemės ūkio ministerijos suteikta finansinė parama maisto iš ūkių 

gelbėjimui. 

77 % Mažmeninė 

prekyba

12 % Žemės ūkis

5 % Didmeninė

prekyba

5 % Gamyba

1 % HoReCa, 

visuomenės atiduotas 

perteklinis maistas



Gelbėdami maistą neleidome į 
aplinką patekti 19 366,2 tonoms 
CO2 ar CO2e emisijų ir sutaupėme 
1 269 mln. litrų vandens.

Per metus „Maisto banko“ veiklos 
dėka išsaugotą emisijų kiekį 
absorbuotų 880 281 medis (per 
tokį patį laikotarpį).

12

Poveikis aplinkai



2023 metais parama maistu 
pasiekė 232 011 žmonių ir 
655 organizacijas. 

Skaičiuojame, jog skirdami paramą maistu 

kitoms nevyriausybinėms organizacijoms 

sutaupėme 12 828 573 eurus – tokia 

organizacijoms perduoto maisto vertė.

Paramos
išskirstymas

13

DAUGIAUSIAI 2023 METAIS PARAMOS IŠ 

„MAISTO BANKO“ GAVUSIOS ORGANIZACIJOS:

1 Labdaros ir paramos fondas „Vilties centras“

2 VšĮ „Informacijos ir paramos gausiai šeimai 

centras“

3 VšĮ „Paupio globos namai“

4 Maltos ordino pagalbos tarnyba

5 Labdaros ir paramos fondas „Gerumo sparnai“  

6 Vilniaus arkivyskupijos Caritas

7 Protestantų bažnyčia „Kristaus paliepimas“

8 Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrija

9 VšĮ Krizių centras „Angelų pieva“ 

10 Skuodo globos namai



Nors savo išvaizda atiduotuvė atrodo lyg nedidelė 

parduotuvė, tačiau visas maistas čia nemokamas – 

išgelbėtas nuo išmetimo ar paaukotas visuomenės. 

Norėdami naudotis atiduotuvės paslauga sunkiau 

besiverčiantys žmonės turi kreiptis į savo seniūnijos 

socialinį darbuotoją, kuris įvertinęs individualią situaciją 

įtraukia asmenį į „Maisto banko“ atiduotuvės paslaugos 

gavėjų sąrašus.

Maisto
atiduotuvės

14

2023 metų vasaros pabaigoje, Vilniuje, 
„Maisto bankas“ atidarė pirmąją 
Lietuvoje maisto atiduotuvę, skirtą 
nepasiturintiems žmonėms. 

14



15

Pasiteisinusi atiduotuvės idėja mus paskatino 

atidaryti ir daugiau atiduotuvių skirtingose 

Lietuvos savivaldybėse. 2023 metų gale savo duris 

pravėrė atiduotuvės Akmenės, Alytaus ir Alytaus 

rajono, Elektrėnų, Kelmės, Klaipėdos, Klaipėdos 

rajono, Marijampolės, Palangos, Panevėžio ir 

Panevėžio rajono, Plungės, Radviliškio, Raseinių, 

Šiaulių ir Šiaulių rajono, Šilutės, Švenčionių, 

Tauragės, Telšių, Utenos, Vilkaviškio, Vilniuje bei 

Vilniaus rajono žmonėms.

Maisto atiduotuvės

Kiekvienas į atiduotuvę atvykęs žmogus gali rinktis 

atitinkamą kiekį maisto iš duonos, vaisių, daržovių, 

mėsos, pieno ir bakalėjos kategorijų. Siekiame, kad 

kiekvienas apsilankęs žmogaus iš „Maisto banko“ 

atiduotuvės išsineštų ne mažiau nei 5 kg maisto.



14% 

transportavimas

15% paramos 

išskirstymas

8% komunikacija ir 

lėšų pritraukimas

8% 

administravimas

30 % 

sandėliavimas, 

patalpų išlaikymas, 

atiduotuvių 

atidarymas

9 % apskaita ir 

auditas

16 % projektai ir 

savanorių darbo 

organizavimas

„Maisto banko“ veiklos
išlaidų pasiskirstymas
2023 metais vykdydamas savo 
veiklą „Maisto bankas“ patyrė 
2 956 667,33 Eur išlaidų.

16

30% - didžiausią išlaidų dalį sudaro sandėliavimo bei patalpų 

išlaikymo išlaidos. Taip pat į šį skaičių įeina išlaidos, kurias 

patyrėme įrenginėdami maisto atiduotuves. 16 % sudaro 

projektų vykdymo ir savanorių darbo organizavimo išlaidos. 

15 % sudaro išlaidos, kurias patyrėme išskirstydami paramą 

stokojantiems ir remiamoms organizacijoms. 14 % sudaro 

maisto transportavimo (atsivežimo, pervežimo, nuvežimo) 

išlaidos. 9 % apskaitos ir audito išlaidos. Po 8 % sudaro 

administravimo bei komunikacijos ir lėšų pritraukimo išlaidos.



„Maisto banko“
gautų lėšų
pasiskirstymas

28 % fizinių 

asmenų paaukotos 

lėšos

26 %  Europos 

pagalbos labiausiai 

skurstantiems 

asmenims fondo 

parama

21 % juridinių 

asmenų parama

14 % Žemės ūkio 

ministerijos skirta 

parama perteklinio 

maisto iš ūkininkų 

gelbėjimui 

7 % ūkinės 

veiklos 

pajamos

3 % savivaldybių 

skirtos lėšos

1 % Europos 

maisto bankų 

federacijos skirta 

finansinė parama

2023 metais veiklos 
vykdymui „Maisto bankas“ 
surinko 2 767 739, 93 eurus.

17



Pagalba
Ukrainai
2023 metais „Maisto bankas“ ir toliau teikė 

pagalbą dėl karo Ukrainoje nukentėjusiems 

žmonėms. Dalinome paramą maistu bei 

parduotuvių korteles maistui įsigyti.

Priklausomai nuo atvykimo į Lietuvą dienos bei 

apsilankymo „Maisto banke“ ukrainiečiai 

gaudavo nuo 20 iki 200 eurų parduotuvių 

kortelėse (vienam šeimos asmeniui). Už gautus 

pinigus karo pabėgėliai turėjo galimybę įsigyti 

jiems reikalingiausių maisto produktų. Dalyje 

savivaldybių itin sunkioje padėtyje esantiems 

ukrainiečiams teikėme ir papildomą paramą 

maistu.

PROJEKTO VYKDYMUI GAUTA:

2 691 791,11 Eur

(Europos socialinio fondo agentūra ESFA)

PROJEKTO VYKDYMUI IŠLEISTA:

3 289 190,25 Eur

Iš jų 2 439 205,28 Eur išleisti kortelių įsigijimui,

849 984,97 Eur maisto pirkimui.

Iš viso 2023 metais Ukrainos karo pabėgėliams 

Lietuvoje suteiktos 41 872 paslaugos. 

Priklausomai nuo poreikio tai galėjo būti 

kortelė maistui įsigyti, kortelės papildymas ar 

maisto paketas.

18



Paramos
koncertas
„PasiDalink“
2023 metų lapkritį „Maisto 
bankas“ organizavo lėšų 
rinkimo projektą „PasiDalink“, 
kurį vainikavo per LNK 
televiziją tiesiogiai rodytas 
paramos koncertas. Projekto 
metu organizacijos veiklai 
paaukota 225 tūkst. eurų.

19



20

Generalinis renginio rėmėjas:

Didysis rėmėjas:

Tiesiogiai iš koncertų salės „Compensa“ 

vykusiame renginyje dalyvavo 1600 „Maisto 

banko“ savanorių. Žiūrovus aukoti skatino 

renginio vedėjai Indrė Kavaliauskaitė ir jau 

dvyliktus metus prie „Maisto banko“ koncerto 

vedėjų vairo stovintis Rolandas Vilkončius. 

Gražiausias savo dainas televizijos žiūrovams 

dovanojo Rokas Jan, FC Baceball, Samas iš 

grupės „Bix“, Gamka ir Jazzu, Monique, Natalija 

Bunkė, „Baltos varnos“. Koncerto metu buvo 

atidengta LNK laidoje „Kaukės“ dalyvavusi 

„Maisto banko“ obuolio kaukė po kuria slėpėsi 

garsus operos solistas Rafailas Karpis. Viso 

renginio metu nešvaistyti maisto bei dalintis 

patarimais kaip tai padaryti ragino aktorius 

Giedrius Savickas.

„MAISTO BANKAS“ NUOŠIRDŽIAI DĖKOJA 

AUKOJANTIEMS ŽMONĖMS IR RĖMĖJAMS:

Generaliniam renginio rėmėjui „Swedbank 

Lietuva“, didžiajam rėmėjui „Mantinga“, rėmėjui 

„Grūstė", telekomunikacijų bendrovėms „Tele2“, 

„Bitė“, „Telia“, „TCG Telecom“, renginio partneriams 

LNK kanalų grupei bei portalui 15min.lt.

Paramos koncertas 
„PasiDalink”



2023 metais „Maisto bankas“ du kartus kvietė 

visuomenę telktis aukojant ilgo galiojimo maisto 

produktų sunkiau gyvenantiems žmonėms. 

Pavasarinė „Maisto banko“ akcija vyko kovo mėnesį. 

Jos metu surinkta daugiau nei 145 tūkst. kg 

maisto produktų, rudeninėje akcijoje, kuri vyko 

spalio mėnesį, surinkta 137 tūkst. kg maisto 

produktų.

„Maisto banko“ akcijoje paramą savo globojamiems 

žmonėms renka vietos skirtingos nevyriausybinės 

organizacijos – „Maisto banko“ partnerės. 

Vidutiniškai vienoje akcijoje dalyvauja apie 335 

organizacijas, o aukoti kviečia, paramą surenka ir 

rūšiuoja vidutiniškai 6500 savanorių.

21

„Maisto banko“
akcija



Gauti
apdovanojimai
METŲ ORGANIZACIJA

Amerikos verslo rūmai American Chamber of 

Commerce in Lithuania kvietė į 22-ąjį kartą vykusį 

išskirtinį labdaringą „Gala“ pobūvį, kurio metu buvo 

įteiktos 5 „Oskarų“ statulėlės, labiausiai 

nusipelniusiems ir daugiausiai prie filantropinės veiklos 

prisidėjusiems asmenims, organizacijoms, iniciatyvoms 

bei įmonėms. Nepaprastai džiaugiamės ir esame 

dėkingi - iškilmingo vakaro metu METŲ ORGANIZACIJA 

paskelbtas „Maisto bankas“. Nominacija įteikta už 

poveikį visuomenei, beatodairišką įsitraukimą, atvirumą 

ir nuoseklią pagalbą tiems, kam jos labiausiai reikia.

METŲ TVARUMO KOMUNIKACIJA

Geriausių komunikacijos projektų 

apdovanojimuose „PR Impact Awards“ 

„Maisto banko“ komunikacijos 

kampanija „Mažinkime Kalėdas“ laimėjo 

pirmą vietą tvarumo komunikacijos 

kategorijoje bei specialų žiūrovų 

simpatijų prizą. Tai puikus paskatinimas 

vis drąsiau komunikuoti maisto 

švaistymo temomis. Už pagalbą 

įgyvendinant kampaniją nuoširdžiai 

dėkojame kūrybinei komandai „All Caps“.

22



Padėkos renginiai
SAVANORIAMS IR DARBUOTOJAMS

2023 metų gegužę „Maisto bankas“ sukvietė savo 

savanorius ir darbuotojus iš visos Lietuvos į Kauno rajone 

esantį Babtyno dvarą, kuriame vyko padėkos renginys 

„Maisto bankas“ fest. Renginio metu buvo pristatyti 

„Maisto banko“ veiklos rezultatai, ateities planai. Koncertą 

dovanojo Neda Malunavičiūtė ir fortepijonistas Richardas 

Banys bei grupė „Antikvariniai Kašpirovskio dantys“.

RĖMĖJAMS IR PARTNERIAMS

Minėdami Tarptautinę informavimo apie maisto švaistymą 

dieną, į padėkos pusryčius sukvietėme „Maisto banko“ 

rėmėjus ir partnerius. Padėkos renginys vyko naujai 

atidarytoje „Maisto banko“ atiduotuvėje Vilniuje. Padėkos 

pusryčių metu kaldami simbolines „Maisto banko“ 

monetas padėkojome rėmėjams už neįkainojamą pagalbą 

kovoje su maisto švaistymu ir skurdu.

23



Žmogiškieji
resursai -
personalas

Iš jų 18 vyrų ir 69 moterys. Darbuotojų pasiskirstymas 

pagal amžių: iki 25 metų – 3 darbuotojai, 25-55 metų – 

77 darbuotojai, daugiau nei 55 metai – 7 darbuotojai. 

Pilnu etatu dirbo 82 darbuotojai, 1 darbuotojas dirbo 

0,7 etato, 4 darbuotojai dirbo 0,5 etato.

2023 metų pabaigoje (gruodžio 31 d.) 
„Maisto banke“ dirbo 87 darbuotojai.

24



GRĮŽTA SAVANORIAUTI

Siekdami pagerinti ir suprasti darbuotojų 

patirtį su kiekvienu organizaciją 

paliekančiu darbuotoju vedamas išėjimo 

„exit“ interviu. Džiaugiamės, jog 100 proc. 

išeinančių darbuotojų atsako, jog ateis į 

„Maisto banką“ savanoriauti, dalis jų jau 

yra įsitraukusi į organizacijos savanorių 

gretas. 80 proc. darbuotojų rekomenduotų 

„Maisto banką“ kaip darbdavį savo 

draugams ar pažįstamiems. Labiausiai 

„Maisto banke“ darbuotojai vertina šiltą 

santykį tarp kolegų, gebėjimą susitelkti, 

pagalbą vienas kitam.

25

Žmogiškieji resursai -
personalas

DARBUOTOJŲ KAITA

Praėjusiais metais „Maisto banko“ personalo srityje 

įvyko didelių pokyčių. Baigiantis Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo (EPLSAF) 

paramos programai, pakeitus paramos stokojantiems 

išdavimo formą ir vietoj paramos dalinimo punktų 

įkūrus atiduotuves, neišvengiami pokyčiai vyko ir 

personalo srityje. Per 2023 metus dėl skirtingų 

priežasčių buvo atleista 50 darbuotojų ir priimta 67 

nauji žmonės. Todėl ne tik organizacijos plėtra, bet ir 

pokyčiai personale lėmė didelį krūvį „Maisto banko“ 

vadovų komandai. Džiaugiamės, kad paskaičiavus 

laisvos darbo vietos užpildymo greitį matome, jog 

„Maisto banke“ darbuotojus pavyksta rasti per 2-4 

savaites (rinkos tendencijos rodo, kad įprastai 

atrankos vidutiniškai trunka net iki 2 mėnesių). Tai 

rodo, kad „Maisto banko“ veikla yra patraukli ir iš 

darbdavio pozicijos.



26

Žmogiškieji resursai -
personalas

DĖMESYS NAUJOKŲ ĮVEDIMUI IR MOKYMAMS

Didelį dėmesį skiriame naujų komandos narių įvedimui. 

Kiekvienas naujas komandos narys (nepriklausomai nuo 

darbo pozicijos) yra pristatomas visai organizacijos 

komandai. Paskutinį mėnesio pirmadienį naujokai 

dalyvauja „Maisto banko“ vadovų komandos susirinkime, 

kur susipažįsta su atskirais veiklos sritis atsakingais 

asmenimis. 2023 metų rudenį (vykstant didžiausiai 

personalo kaitai) vyko 3 įvadiniai mokymai apie 

organizacijos kultūrą, vertybes, stuktūrą, tradicijas, 

komunikaciją organizacijos viduje. Taip pat vyko 22 

mokymai savanorių ir skyrių koordinatoriams (skirtingu 

dalyvių skaičiumi grupėje). 15 funkcinių mokymų (įvadas į 

atiduotuvių veiklą, praktiniai įvadai į maisto apskaitos 

darbą atiduotuvėse, darbo su IT sistemomis įvadai, atskiri 

funkcinių darbuotojų susirinkimai visos Lietuvos mastu).

Kiti „Maisto banko“ darbuotojai dalyvavo viešojo 

kalbėjimo, personalo valdymo, inovacijų mokymuose 

ar konferencijose. „Maisto banko“ vadovų komanda 

per 2023 metus organizavo 2 strategines sesijas, 10 

savarankiškų komandos ugdymo sesijų, 3 komandos 

ugdymo sesijas su išoriniu koučeriu.

Kartą per metus „Maisto banko“ darbuotojų komandai 

organizuojamas pramoginis/laisvalaikio renginys. 

Taip pat visi darbuotojai aktyviai įtraukiami į 

savanoriams skirto renginio „Maisto bankas“ fest 

veiklas. Už pagalbą ugdant, motyvuojant bei 

patariant nuoširdžiai dėkojame Dariui Pietariui, Ryčiui 

Juozapavičiui, Sonatai Juknei, Artūrui Uščinui.



Žmogiškieji
resursai -
savanoriai

27

2023 metais „Maisto banke“ 
savanoriavo 16 637 savanoriai. 
Jie kovai su maisto švaistymu 
ir skurdu skyrė net 283 038 
valandas neatlygintino darbo.

Savanorių skaičiaus augimas stipriai siejasi su „Maisto banko“ plėtra. 

Atiduotuvių atsiradimas „Maisto banke“ sukūrė dar kelias naujas 

savanorystės pozicijas – maisto dalintojas atiduotuvėje, maisto 

rūšiuotojas atiduotuvėje, skambučių centro savanoris. O organizacijos 

skyrių įkūrimas mažesniuose Lietuvos miestuose atvėrė galimybes tų 

miestų žmonėms aktyviau įsitraukti į pilietines veiklas ir prisidėti prie 

kovos su maisto švaistymu bei skurdu savo regione.

Jeigu turite bent kelias valandas laisvo laiko darbo dienomis (dienos 

metu) – junkitės prie mūsų savanorių komandos. Pildykite anketą, kurią 

rasite mūsų interneto svetainėje www.maistobankas.lt/reg ir mes 

būtinai su jumis susisieksime

283 038 valandos – tiek užtektų pėsčiomis, be jokių pertraukų, apeiti 

aplink pasaulį 34 kartus. Nuoširdžiai dėkojame savanoriams, kad 

žingsniuojate išvien su „Maisto banku“



2023 m. kėlėme sau uždavinį 
nuo iššvaistymo išsaugoti kuo 
daugiau maisto, rasti 
galimybių padėti didesniam 
skaičiui stokojančių žmonių, 
vykdyti veiklos plėtrą, plėsti 
savanorystės galimybes. 
Džiaugiamės, kad išsikeltus 
uždavinius pasiekti pavyko. 
2024 metai žada naujų 
iššūkių.

• 2023 m. baigėsi Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo (EPLSAF) projektas, kuris 

2023 metais kompensavo rekordiškai didelę „Maisto 

banko“ patirtų išlaidų sumą. Tad 2024 metais privalome 

ieškoti naujų būdų pritraukti finansavimo savo veikloms. 

Vilčių teikia 2024 metais prasidėjusi Materialinio 

nepritekliaus mažinimo programa, kuri palaiko „Maisto 

banko“ atiduotuvių projektą Lietuvoje.

• Iki 2023 metų „Maisto bankas“ turėjo padalinius Vilniuje, 

Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje. 2023 metais 

atidarytos maisto Atiduotuvės šiuose miestuose: 

Akmenėje, Alytuje, Alytaus rajone, Elektrėnuose, Kelmėje, 

Klaipėdoje, Klaipėdos rajone, Marijampolėje, Palangoje, 

Panevėžyje, Panevėžio rajone, Plungėje, Radviliškyje, 

Raseiniuose, Šiauliuose, Šiaulių rajone, Šilutėje, 

Švenčionyse, Tauragėje, Telšiuose, Utenoje, Vilkaviškyje, 

Vilniuje bei Vilniaus rajone. 2024 metais Maisto 

Atiduotuvės veiks iš viso 41 Lietuvos savivaldybėje, 

įskaitant ir aukščiau minėtas.

Žvilgsnis į
ateitį (2024)

28



• 2024 metais stiprinsime lėšų pritraukimą tiek iš 

privačių, tiek iš juridinių asmenų siekdami iš jų visų 

surinkti ne mažiau kaip 1 000 000 eurų „Maisto banko“ 

veiklai vykdyti, tuo tikslu organizuosime lėšų 

pritraukimo renginius, kampanijas, stiprinsime 

partnerystes su verslo įmonėmis.

• 2024 metais stiprinsime ir savanorystę „Maisto 

banke“ siekdami, kad visose 41 savivaldybėse 

burtųsi savanorių bendruomenės. Tuo tikslu 

organizuosime renginius savanoriams, kurių 

pagrindinis yra „Maisto banko“ savanorių šventė, 

vykstanti kiekvienų metų gegužės mėnesį.

• 2024 metais skaitmenizuosime dar daugiau organizacijos 

procesų, kad galėtume užtikrinti didesnį efektyvumą, o kartu 

ir veiklos tvarumą.

• 2024 metais keliame tikslą surinkti ne mažiau kaip 1000 

tonų perteklinio maisto iš Lietuvos ūkininkų ir gamintojų 

(vaisių bei daržovių) bei išdalinti šį kiekį maisto 

stokojantiems Lietuvos žmonėms.

• 2023 metais spalio–gruodžio mėnesiais 3 iš 4 prekybos tinklų 

beveik dvigubai sumažino atiduodamos perteklinio maisto 

kiekius, palyginus su atitinkamu 2022 metų laikotarpiu. Lygiai 

tokią pačią tendenciją stebime ir 2024 metų 

sausio–balandžio mėnesiais. Tikėtina, jog ši situacija 

susikolstė dėl to, kad parduotuvėse vaisiai, daržovės, o ypač 

produktai paženklinti „Tinka vartoti iki“, yra parduodami iki 

paskutinės jų galiojimo akimirkos, o vėliau (kaip nebetinkami 

vartojimui) yra sunaikinami. Visomis teisinėmis priemonėmis 

sieksime, kad maistas nebūtų švaistomas, o dar tinkamas 

vartojimui būtų atiduodamas stokojantiems. Tai užtikrinti 

siekėme ir 2023 metais dalyvaudami diskusijose su Aplinkos, 

Socialinės Apsaugos, Žemės Ūkio, Finansų Ministerijų ir jų 

pavaldžių institucijų atstovais, Seimo nariais, Vyriausybės 

Kanceliarijos, Prekybininkų, Pramonininkų atstovais ir kitais, 

kurių tikslas yra maisto švaistymo mažinimas.

29

Žvilgsnis į ateitį (2024)



Dėkojame finansiniams
rėmėjams

30

Emteka, UAB

Biovatas, UAB

Mondelez Baltic, UAB 

Laneda, UAB

Savelita, MB

Finansiniai sprendimai, MB

Aljansas AIBĖ, UAB

Žalgirio verslo centras, UAB

Lytagra, AB

Barsukas, UAB

Tarpa, UAB

ACO Nordic, UAB

VPH, UAB

Utenos prekyba, UAB

TFA Logistic, UAB

Ridiva, UAB

Piar, UAB

Lupra ,UAB

Utenos kredito linija

Maneuver LT, UAB

DS7, UAB

Mosta, UAB

Superapskaita, MB

KP Projektai, MB

Kesko Senukai Lithuania, UAB

Implitudus, UAB

Vokietijos Federacinės 

Respublikos ambasada



Dėkojame rėmėjams
paslaugomis

31

Pastarųjų dienų šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios religinė bendruomenė

Finansita, MB



Vytenio g. 54, Vilnius, 03229

Įm. kodas: 192015172

Sąskaitos numeris: LT17 7300 0101 1976 5165

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

asmenų registre

LABDAROS IR PARAMOS 

FONDAS „MAISTO BANKAS“

Rasa Bagdonienė

Jolanta Blažaitė

Jūratė Zabielaitė

Loreta Zakarevičienė

Deimantė Žebrauskaitė

Dalininkų skaičius finansinių metų pabaigoje – 5

Dalininkų skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje – 5

Visų dalininkų įnašų dalys finansinių metų pabaigoje ir praėjusių metų pabaigoje – 0 eurų

LABDAROS IR PARAMOS FONDO 

„MAISTO BANKAS“ DALININKAI

Skambinant 

trumpuoju 

numeriu (auka 5 Eur)

arba aukojant

organizacijos svetainėje

savanoriaujant

PALAIKYTI „MAISTO BANKĄ“ 

GALIMA IŠTISUS METUS

1343

www.maistobankas.lt/reg

www.maistobankas.lt/paremk


